
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 574, 17 DE ABRIL DE 2015.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20/2015 

 
Processo nº 08190.045915/15-15. Objeto: Pregão Eletrônico – contratação de empresa para a 
confecção e instalação de mobiliário. Total de itens licitados: 0006. Edital: 17/4/2015 de 
08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício Sede do MPDFT, Sala 607, 
Praça do Buriti, Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 17/4/2015 às 08h00 no site 
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/4/2015 às 14h site 
www.comprasnet.gov.br.  
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 574, 17 DE ABRIL DE 2015.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 29/2015 

 
Processo nº 08190.083975/15-73. Objeto: Pregão Eletrônico – contratação de empresa de 
engenharia para realização de serviços de operação e manutenção (preventiva e corretiva) no 
sistema centralizado de climatização, exaustão e renovação de ar, dotado de central de água 
gelada, splits, ar condicionado de janelas e automação central, nas unidades descentralizadas 
do MPDFT. Total de itens licitados: 0001. Edital: 17/4/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: 
Eixo Monumental, Lote 2, Edifício Sede do MPDFT, Sala 607, Praça do Buriti, Brasília/DF. 
Entrega das Propostas: a partir de 17/4/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. 
Abertura das Propostas: 30/4/2015 às 10h site www.comprasnet.gov.br.  
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 574, 17 DE ABRIL DE 2015.



 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
DIRETORIA GERAL 

 
##ATO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO 
 
##TEX Contratantes: União Federal por intermédio do 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios e a empresa J. F 
COMUNICAÇÃO E CRISE LTDA. - ME. Processo: 
08190.084266/15-04. Objeto: Participação de servidores no curso 
“COMUNICAÇÃO E ATUALIZAÇÃ O EM ASSESSORIA DE 
IMPRENSA”. Valor total: R$ 9.700,00 (nove mil e setecentos reais). 
Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, Inciso II, c/c 
art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 atualizada. Autoridade Superior: 
Wagner de Castro Araújo - Diretor-Geral do MPDFT, em 16/04/2015. 

 
##ASS Wagner de Castro Araújo 
##CAR Diretor-Geral do MPDFT. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 574, 17 DE ABRIL DE 2015.



 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
DIRETORIA GERAL 

 
##ATO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO 
 
##TEX Contratantes: União Federal por intermédio do 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios e a FUNDAÇÃO 
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS – FESMPDFT. Processo: 
08190.099297/15-33. Objeto: Participação de 05 (cinco) membros e 
05 (cinco) Servidores no Curso “DIREITO ADMINISTRATIVO –
ATUALIZAÇÃO JURISPRUDENCIAL”. Valor total: R$ 10.030,00
(dez mil e trinta reais). Fundamento Legal: Inexigibilidade de 
Licitação, art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93 atualizada. Autoridade 
Superior: Wagner de Castro Araújo – Diretor - Geral do MPDFT, em 
16/04/2015. 

 
##ASS Wagner de Castro Araújo 
##CAR Diretor-Geral do MPDFT. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 574, 17 DE ABRIL DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 574, 17 DE ABRIL DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 574, 17 DE ABRIL DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 574, 17 DE ABRIL DE 2015.


